Mateméticas

&

Actividades para

Navidad

&

Observa la receta que la madre de Juan realizé el afio pasado para Navidad. Este
ano quiere realizarla de nuevo pero, debido al gran éxito que estas galletas tuvieron,
quiere hacer més cantidad.

o (40 unidadey)

O - 250 g de mandequitla
- 250 g/deaydcar

Ro) -1 huevo

= 050"t el P

~ 1 e do canelar

Si quiere emplear 600 g de harina, responde a las siguientes preguntas:

:Qué cantidades deberia usar del resto de ingredientes?

:Cuantas galletas saldran?

Si un huevo pesa aproximadamente 75 g, jcuantos gramos de huevo deberia

emplear?

Sabiendo que una cucharadita de canela pesa 2,3 gramos y los datos de abajo,

icuantas kilocalorias tiene una galleta?

Calorias por
cada100 g

Huevo
Harina
Mantequilla
Azlcar
Canela

155
365
710
390
217

e) Sino quieres consumir mas de 550 calorias en galletas, jcuantas, como mucho,

f)

puedes tomarte?

:Cuanto gastara en elaborarla si compra los productos de abajo?

m

Huevo Docena
Harina 1 kg
Mantequilla 250 g
Azlcar 1 kg
Canela 259

1,75€
0,85€
1,40 €
1,05€
1,55€
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